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1. DEFINITIONER 

1.1. "Ansøgning" er Sælgers kundeansøgningsformular for handel 

accepteret af Sælger i forbindelse med salget af Produkter, Software 

og/eller Serviceydelser til Køber.  

1.2. "Køber" er personen eller enheden specificeret i Ordren eller SOW. 

1.3. "Købermateriale" er Købers præeksisterende intellektuelle ejendom 

leveret af Køber med en Ordre eller SOW som formål.  

1.4. "Fortrolig information" er information, som den modtagende part har 

modtaget fra den offentliggørende part, som (a) er mærket "Fortroligt" 

eller "Proprietær"; eller (b) som rimeligt kan betegnes som 

værende fortroligt og/eller proprietær under forholdene, der 

omhandler offentliggørelsen. 

1.5. "Kunde" er Købers kunde, inklusive enhver slutbruger af Produkterne, 

Softwaren og/eller Serviceydelserne. 

1.6. "Leverancer" er ethvert arbejdsprodukt, rapporter eller andre leverancer, 

der er udviklet og leveret af Sælger som del af Serviceydelserne, og som er 

påkrævet i henhold til en Ordre eller SOW. 

1.7. "Eksisterende aftale" er en aftale, som er underskrevet af parterne, der 

styrer købet og salget af Produkterne, Softwaren og/eller Serviceydelserne. 

1.8. "Ordre" er en købsordre udstedt af Køber til Sælger for købet og/eller 

brugen af Produkterne, Softwaren og/eller Serviceydelserne. 

1.9. "Produkter" er de produkter, materialer eller varer, som er beskrevet i en 

Ordre eller SOW. 

1.10. "Sælger" er den sælgende enhed specificeret i Ordren eller SOW. 

1.11. "Sælgermateriale" er enhver og alle processer, formularer, værktøjer, 

ideer, koncepter, metodologier, software, knowhow, 

virksomhedspraksisser, forretningshemmeligheder, objektkode, 

kildekode, dokumentation, information og ideer udviklet af Sælger eller 

Sælgers licensgivere samt alle intellektuelle ejendomsrettigheder 

omfattet heraf. 

1.12. "Serviceydelser" er de specifikke opgaver, funktioner, forpligtelser, 

leverancer og andre serviceydelser beskrevet i en Ordre eller SOW. 

1.13. "Software" er computerprogrammerne, operativsystemer, brugerflader, 

software-som-en-service, applikationer eller andet software specificeret 

i en Ordre eller SOW. 

1.14. "SOW" er et dokument med skriftlig accept fra Sælger og Køber, der 

specificerer Produkter, Software og/eller Serviceydelser, som Sælger 

leverer til Køber. 

1.15. "Specialordreprodukt" er ethvert Produkt (i), som Sælger indkøber eller 

specialopbevarer for Køber (inklusive Produkter som er brugertilpassede, 

modificerede, ændrede eller som inkluderer specialegenskaber), (ii) som 

Sælger ikke umiddelbart kan sælge til andre kunder, (iii) som Sælger ikke 

normalt har på lager, eller (iv) Produkter som Sælger identificerer som 

ikke-annullerbare eller ikke-returnerbare eller "NCNR". 

1.16. "Vilkår" er disse Vilkår og Salgsbetingelser. 

2. AFTALEOMFANG. Medmindre der er en Eksisterende aftale, er disse Vilkår 

gældende for salget, købet og brugen af Produkter, Software og/eller 

Serviceydelser til Køber fra Sælger, og udgør sammen med Ansøgningen 

og hver Ordre og SOW, den hele og separate aftale mellem parterne 

vedrørende formålet med en sådan Ansøgning, Ordre eller SOW. Hvis der 

opstår en konflikt mellem eller blandt disse Vilkår, Ansøgningen og en 

Ordre og/eller SOW, vil disse Vilkår være gældende, medmindre andet 

udtrykkeligt er aftalt på skrift af parternes autoriserede repræsentanter. 

Hvis Køber accepterer disse Vilkår på vegne af en anden part, 

repræsenterer Køber denne part og garanterer, at Køber har fuld autoritet 

til at forpligte en sådan part til disse vilkår. Alle eventuelle yderligere, 

fortrykte eller anderledes vilkår angivet på enhver købsordre, portal eller 

via anden kommunikation fra Køber, som påstås at være gældende, skal 

betegnes som værende ugyldige og uden retskraft, medmindre disse er 

udtrykkeligt aftalt og underskrevet på skrift af begge parters autoriserede 

repræsentanter. Købers afgivelse af en Ordre eller Købers eller Kundens 

kvittering eller brug af Produkterne, Softwaren og/eller Serviceydelserne 

udgør accept af disse Vilkår.  

3. ORDRER. Sælger har efter eget skøn ret til at acceptere eller afvise enhver 

Ordre både helt og delvist og til enhver tid. Enhver ændring, som Køber 

anmoder om vedrørende ethvert aspekt af omfanget af en Ordre eller 

SOW, skal aftales skriftligt af begge parter og kan resultere i en 

pris-og/eller leveringsjustering som fastsat af Sælger. Sælger forbeholder 

sig ret til at implementere en minimumsordreværdi pr. Ordre eller SOW. 

Hvis Sælger godkender, at alle eller dele af en Ordre eller SOW må 

ophæves eller suspenderes ved modifikation, annullering eller på anden 

måde som nævnt i Afsnit 6 og 16, skal Køber (uden indskrænkning af 

Sælgers andre rettigheder og retsmidler) betale Sælger et rimeligt beløb 

for at kompensere Sælger for tabene, som Sælger pådrages som resultat 

heraf, hvilket uden begrænsning skal inkludere en lagersuppleringsafgift 

plus de beløb, som Sælger skal betale til sine leverandører og producenter 

i forbindelse med den relevante Ordre eller SOW samt et rimeligt beløb, 

hvad angår den fortjeneste, som Sælger ikke har været i stand til at opnå 

i forbindelse med den pågældende Ordre eller SOW. Køber accepter, at 

Køber ikke kan annullere hvilken som helst Ordre på 

Specialordreprodukter. Uden indskrænkning af ovennævnte gælder det, 

at hvis Køber har til hensigt at annullere en Ordre på 

Specialordreprodukter, og Sælger accepterer en sådan annullering, skal 

Køber betale eller kompensere Sælger for købsprisen på 

Specialordreprodukterne plus alle eventuelle annulleringsomkostninger 

samt forbundne omkostninger, som Sælger måtte pådrage sig som følge 

af eller i forbindelse med en sådan annullering. Sælger kan efter eget skøn 

kræve et ikke-returnerbart depositum for ethvert Specialordreprodukt 

bestilt af Køber.  

4. SERVICEYDELSER. Serviceydelserne, som Køber anmoder om, skal 

specificeres i en Ordre eller SOW. Hvor relevant skal Køber give Sælger 

tilstrækkelig, gratis, sikker og rettidig adgang til sine forretningssteder 

og/eller systemer som påkrævet for at levere Serviceydelserne. Køber 

garanterer, at forretningsstederne, hvor Serviceydelserne skal udføres, vil 

være i overensstemmelse med alle gældende sundheds- og 

arbejdssikkerhedsmæssige standarder, regler og bestemmelser. Køber 

accepterer at sikre, hvor det indenfor rimelighedens grænser er praktisk 

muligt, Sælgers medarbejderes sundhed, sikkerhed og velfærd, når disse 

befinder sig på Købers forretningssteder, herunder, men ikke begrænset 

til, at tilvejebringe og vedligeholde forretningssteder og systemer, som er, 

hvor det indenfor rimelighedens grænser er praktisk muligt;sikre og uden 

sundhedsrisici. Sælger kan benytte underleverandører til at udføre sine 

kontraktlige forpligtelser i en Ordre eller SOW. Hvis Sælger benytter 

underleverandører, er Sælger alene ansvarlig for at sikre, at disse 

underleverandører handler i overensstemmelse med deres respektive 

kontraktmæssige krav. Køber skal ikke holde opsyn med eller kontrollere 

udførelsen, som nogen af Sælgers underleverandører leverer. Sælger eller 

Sælgers underleverandører skal, når det er relevant, indhente og 

opretholde de nødvendige licenser, certificeringer og tilladelser, der 

kræves for at levere Serviceydelserne. Hvis Sælgers udførelse af enhver af 

disse forpligtelser forhindres eller forsinkes af Køber: (a) Sælger skal, uden 

at begrænse sine andre rettigheder eller retsmidler i henhold til disse 

Vilkår eller som på anden vis er givet i henhold til lovgivningen eller 

billighedsretten, have retten til at suspendere eller ophæve udførelsen af 

Serviceydelserne; og (b) Køber skal være ansvarlig for alle eventuelle 

omkostninger og udgifter, der opretholdes eller pådrages af Sælger som 

resultat heraf. Uden at begrænse ovenstående er gennemførelsestiderne 

beskrevet i en Ordre eller SOW kun estimater. 

5. PRIS. Priser på Sælgers hjemmeside, kataloger eller i Sælgers tilbud er 

underlagt ændringer uden forudgående varsel. Medmindre Sælger 

udtrykkeligt har meddelt andet skriftligt, vil alle priser på et salgstilbud 

udløbe og blive ugyldige på udløbsdatoen, der angives i tilbuddet, dog 

forudsat at Sælger forbeholder sig ret til at opdatere sit tilbud i tilfælde af 

en stigning på tariffer, afgifter, told, fragt eller importomkostninger, 

leverandørprisfastsættelse eller et betydeligt valutakursudsving. Sælger 

forbeholder sig ligeledes ret til at forhøje sin pris gældende for en Ordre 

eller SOW på et hvilket som helst tidspunkt, hvis Sælgers omkostninger 

forbundet med levering af Produkter, Serviceydelser og/eller Software er 

betydeligt forhøjet, som følge af en begivenhed udenfor Sælger rimelige 

kontrol (herunder, men ikke begrænset til, forhøjede tariffer, afgifter, told, 

fragt eller importomkostninger, leverandørprisfastsættelse eller et 

betydeligt valutakursudsving).Med hensyn til de ovennævnte 

begivenheder vil Sælger give en opdateret pris og vil ikke sende Produkter 

eller levere Software eller Serviceydelser, før Køber reviderer en Ordre 

med den korrekte pris. Hvis Køber ikke reviderer en Ordre med den 

korrekte pris i løbet af 3 arbejdsdage fra Sælgers notifikation om den 

reviderede pris, skal Sælger have ret til at ophæve den relevante Ordre 

eller SOW. Sælger er ikke bundet af eventuelle indlysende fejl. Sælgers 



 

VILKÅR OG BETINGELSER FOR SALG 

 

Side 2 af 6 

priser er eksklusive alle eventuelle skatter på de gældende priser. Køber 

er ansvarlig for betaling af alle gældende transaktionsskatter inklusive 

salg, brug og merværdiafgifter, varer og serviceydelsesskatter, afgifter, 

told, tariffer og andre regeringspålagte transaktionsopkrævninger, uanset 

hvordan disse er angivet (og enhver relateret rente eller bøde) på beløb, 

der skal betales af Køber (samlet benævnt “Transaktionsskatter”), uanset 

hvornår sådanne Transaktionsskatter opkræves eller pålægges. Sådanne 

Transaktionsskatter skal forfalde, uanset om de er inkluderet på 

fakturaen, Ordren eller SOW. Køber skal fremvise et fritagelsescertifikat 

for Transaktionsskatter for Sælger, herunder, men ikke begrænset, til 

certifikater eller dokumenteret bevismateriale på eksport (hvis relevant) 

mindst femten (15) arbejdsdage før fakturaforfaldsdatoen, og sådan et 

bevis skal være godkendelsesværdigt af den gældende skattemyndighed, 

fra hvilken Køber ansøger om fritagelse. Køber skal gennemføre alle 

betalinger uden tilbageholdelse eller fratrækning af eller hvad angår 

enhver skat, medmindre som påkrævet ved lov. Hvis en sådan 

tilbageholdelse eller fratrækning er påkrævet, skal Køber, når Køber 

indfrier betalingen, som tilbageholdelsen eller fratrækningen vedrører, 

betale Sælger et yderligere beløb, der vil sikre, at Sælger modtager det 

samme totale beløb, som Sælger ville have modtaget, hvis en 

tilbageholdelse eller fratrækning ikke havde været påkrævet.  

6. BETALING. Betaling for Produkter, Software og Serviceydelser skal ske 

(i) i den valuta, som fremgår af fakturaen eller i en tilsvarende form som 

specificeret på skrift af Sælger, og (ii) via eletronisk overførsel eller på en 

hvilken som anden måde, der er specificeret af Sælger efter Sælgers eget 

skøn. Køber (inklusive enhver Køber som er bevilliget en kredit) skal 

betale enhver Sælgerfaktura inden for tredive (30) dage fra fakturadatoen 

eller på en dato, der er bestemt og notificeret fra Sælgers 

kreditstyringsafdeling. I alle tilfælde skal Køber betale uden nogen ret til 

at modregne, stille modkrav, tilbageholde eller fratrække. Køber skal give 

varsel om enhver betalingstvist inden for ti (10) dage fra fakturadatoen, da 

Køber ellers ikke har nogen som helst ret til at bestride en sådan faktura; 

En sådan tvist skal dog ikke forsinke en rettidig betaling til Sælger. Sælger 

forbeholder sig retten til at kræve garantier, sikkerhed eller 

forhåndsbetaling på forsendelse fra Køber. Hvis Køber ikke betaler hele 

beløbet på en faktura inden betalingsdatoen, eller hvis en 

Insolvenshændelse (som beskrevet i Afsnit 16.4 nedenfor) opstår, skal 

hele Sælgers udestående balance på alle fakturaer fremskyndes til 

omgående betaling, og den maksimale tilladte takst og/eller rente 

i henhold til gældende lovgivning skal være gældende på alle konti med 

overskredne betalingsdatoer med start fra fakturaens betalingsfrist, indtil 

betaling modtages. Sælger skal også være berettiget til, udover alle andre 

tilgængelige retsmidler i henhold til lovgivningen eller billighedsretten, at 

suspendere udførelsen af enhver udestående Ordre eller SOW, og som 

tilladt af loven, at få dækket rimelige advokatomkostninger og/eller andre 

omkostninger, der er opstået i forbindelse med indsamling af alle 

udestående beløb fra Køber eller på anden måde ved håndhævelse eller 

succesfuld forsvar af disse Vilkår. Sælger kan modregne ethvert forfaldent 

beløb fra Køber med ethvert forfaldent beløb til Køber. Sælger 

forbeholder sig efter eget skøn ret til at konvertere enhver betaling til 

elektroniske midler. 

7. FORSENDELSE/LEVERING. Medmindre andet er skriftligt aftalt, skal alle 

produktforsendelser være EXW, Sælgers lager (Incoterms 2020). Sælger 

kan, efter eget skøn og hvor det er relevant, anvende enhver kommerciel 

fragtmand, metode samt transportrute til forsendelse af Produkterne. 

Køber er, når det er relevant, ansvarlig for forsendelsesomkostninger 

inklusive alle relevante fragt-, forsendelses-, forsikrings- og 

ekspeditionsgebyrer, medmindre andet er skriftligt aftalt. Risiko for tab af 

Produkterne overgår til Køber, når produkterne er leveret til 

leveringsstedet i overensstemmelse med de relevante ovennævnte 

Incoterms, eller, hvis Incoterms ikke er gældende, på tidspunktet for 

produktoverdragelse til fragtmanden på forsendelsesstedet. Adkomst skal 

overgå med risiko, undtagen hvor leveringsdestinationen er placeret, hvor 

Sælger ikke har en tilstedeværelse, eller hvis levering er påkrævet udenfor 

den frie handelszone, hvor Sælger er etableret, i hvilket tilfælde adkomst 

skal overgå til Køber ved det tidligste af enten (i) levering ved 

leveringsstedet som specificeret i Sælgers salgstilbud; eller (ii) med det 

samme før importklarering. Software kan leveres elektronisk. 

Forsendelses- datoer eller andre relevante udførelses-datoer beregnes på 

baggrund af Købers hurtige bekræftelse på Ordren og al anden 

information, tegninger og godkendelser. Enhver dato nævnt som 

leveringsdato er omtrentlige, og leveringstiden er ikke af afgørende 

betydning. Sælger skal ikke være ansvarlig for nogen som helst forsinkelse 

på leveringen af Produkter, Serviceydelser og/eller Software, som skyldes 

en hændelse, der nævnes i Afsnit 20, eller Købers manglende evne til at 

give Sælger tilstrækkelige leveringsinstruktioner eller alle andre 

instruktioner, som er relevante for leveringen af Produkterne, 

Serviceydelserne og/eller Softwaren. I tilfælde af at Køber mundtligt eller 

skriftligt bekræfter en leveringsdato over for Sælger, men efterfølgende 

suspenderer Ordren eller ikke er i stand til at tage imod levering, skal 

Køber kompensere Sælger for alle omkostninger og udgifter, som Sælger 

pådrager sig som resultat heraf, herunder, men ikke begrænset, til 

rimelige opbevaringsomkostninger. Ingen forsinkelse af forsendelsen eller 

leveringen af noget som helst Produkt fritager Køber fra sine forpligtelser 

i henhold til disse Vilkår. Sælger forbeholder sig ret til at gøre brug af 

delvise forsendelser uden ansvar eller straf. Køber skal betale for de 

sendte enheder, uanset om en sådan forsendelse er en hel eller delvis 

opfyldelse af en Ordre.  

8. ACCEPT. Køber skal anses for at have accepteret Produkterne og 

Serviceydelserne, medmindre Køber giver Sælger en skriftlig besked om 

afslag inden for fem (5) arbejdsdage fra leveringsdagen.  

9. RETURNERINGER. Produktreturneringer, som er accepteret af Sælger, 

skal være i overensstemmelse med Sælgers Produktreturneringspolitik, 

som meddelt af Sælger eller offentliggjort på 

www.anixter.com/termsandconditions med ændringer fra tid til anden. 

Sælger forbeholder sig ret til at pålægge et lagersuppleringsafgift på 

enhver Produktreturnering. Software kan ikke returneres uden Sælgers 

udtrykkelige forudgående, skriftlige tilladelse. 

10. MANGLER. Køber skal skriftligt indsende alle mangelkrav til Sælger inden 

for ti (10) dage fra modtagelse af Produkterne; Sker dette ikke, frafalder 

alle sådanne krav. Mængder er underlagt almindelige 

producentgodtgørelser. Drejer det sig om ledninger og kabler, er sådanne 

godtgørelser plus 10 % og minus 5 %, medmindre andet fremgår af 

Sælgers salgstilbud.  

11. ANBEFALINGER. Køber anerkender og accepterer, at enhver tegning, 

design, forslag, anbefalinger eller råd om hvilken som helst Produkt, 

Software eller Serviceydelse inklusive installering eller brugsanbefalinger 

(samlet benævnt "Anbefalinger") leveres "som de er og forefindes" og 

udelukkende er beregnet til oplysnings- og konceptuelle formål. Køber 

anerkender, at i tilfælde af at Køber følger sådanne Anbefalinger, gør 

Køber dette på eget risiko og accepterer samtidig, at Sælger ikke er 

ansvarlig for nogen som helst skade, krav, ansvar eller tab, der lides af 

Køber eller enhver tredjepart, både direkte og indirekte, som følge af at 

Køber følger hvilke som helst Anbefalinger. Enhver retslig eller 

forskriftsmæssig forpligtelse skal forblive Købers eneansvar, og intet heri 

har til formål at videregive en sådan eventuel byrde fra Køber til Sælger 

12. GARANTI.  

12.1. Produkt- og softwaregaranti. Sælger er videreforhandler af Produkter 

og Software og skal til Køber overføre enhver og alle overførbare 

garantier, som er givet til Sælger fra producenten af Produkterne og af 

licensgiveren eller ejeren af rettighederne til Softwaren. Medmindre andet 

specificeres på skrift underskrevet af Sælger, yder Sælger ikke nogen 

uafhængig garanti på nogen som helst Produkter og Software. Købers 

eneste og eksklusive retsmiddel til hvilken som helst påstået 

ikke-overensstemmende del, defekt, fejl, mangel eller overtrædelse af 

hvilken som helst garanti relateret til Produkterne og Softwaren (samlet 

benævnt “Defekter”) skal være begrænset til de garantier og retsmidler, 

som er givet af producenterne eller licensgiverne. Sælger er ikke ansvarlig 

for at indhente eller betale for adgang til, eller afinstallering af, 

installerede Produkter, levering af erstatningsprodukter til 

installationsstedet eller installering af erstatningsprodukter. Sælgers 

forpligtelser i henhold til dette Afsnit 12.1 vil ikke være gældende, 

medmindre Køber giver Sælger besked om Defekten indenfor rimelig tid, 

og i alle tilfælde inden for 14 dage, fra tidspunktet hvor Køber opdagede 

eller burde have opdaget Defekten. Køber skal kontakte Sælger, inden 

Køber kontakter producenten eller licensgiveren. I tilfælde af at Køber 

giver besked om en Defekt til producenten eller licensgiveren, skal Køber 

øjeblikkeligt give besked og involvere Sælger angående alle og enhver 

http://www.wesco.com/termsofsale
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diskussioner og handlinger, som skal foretages med en sådan producent. 

Sælger GARANTERER IKKE, at Softwaren er fri for fejl eller defekter, at den 

vil opfylde Kundens behov, eller at den vil fungere uden afbrydelser. Uden 

indskrænkning af bestemmelserne i Afsnit 15 nedenfor (som omhandler 

ansvar, der ikke kan begrænses af loven) GARANTERER Sælger IKKE, at 

Softwaren vil levere en fejlsikker ydelse, når den anvendes i risikofyldte 

miljøer, inklusive enhver anvendelse hvor Softwarefejlen direkte kunne 

medføre dødsfald, personskade eller alvorlig fysisk skade eller 

ejendomsskade. Hvis Sælger leverer nogen som helst Produkter og 

Software, som inkluderer open source-software, er Sælger ikke ansvarlig 

for defekter i adkomst eller kvalitet af information, software eller 

dokumentation eller for at sikre, at det er korrekt, nøjagtigt, fri for 

tredjeparts ejendoms- og ophavsret, komplet og/eller brugbart. 

12.2. Private Label-produktgaranti. Kun hvor det vedrører Produkter med 

Sælgers Private Label-varemærke (samlet benævnt “Private 

Label-produkter”), garanterer Sælger, at Private Label-produkterne er nye 

og uden defekter i materiale og håndværk ved almindelig brug og forhold 

i en periode på et (1) år fra den originale fakturadato. Hvis Private 

Label-produkterne ikke er i overensstemmelse med ovenstående garanti 

i garantiperioden, skal Køber øjeblikkeligt informere Sælger herom, og 

Sælger vil efter eget skøn og som Købers eneste og eksklusive retsmiddel 

enten (i) reparere eller erstatte de defekte Private Label-produkter; eller 

(ii) tilbagetale Køber det betalte beløb for de defekte Private 

Label-produkter. 

12.3. Serviceydelsesgaranti. Sælger garanterer, at Sælgers leverede 

Serviceydelser vil blive udført på en professionel måde i overensstemmelse 

med de relevante branchestandarder. Forudsat at Køber giver Sælger 

skriftlig og fyldestgørende besked om en overtrædelse af 

Serviceydelsesgarantien i dette Afsnit 12.3 inden for femten (15) dage fra 

levering af de ikke-overensstemmende Serviceydelser, vil Sælger efter 

eget skøn (a) genlevere Serviceydelserne uden yderligere omkostninger 

for Køber eller (b) kreditere Køber for de afgifter, som allerede er betalt til 

Sælger i forbindelse med de ikke-overensstemmende Serviceydelser. 

Dette er Købers eneste og eksklusive retsmiddel, og Sælgers eneste og 

eksklusive ansvar, hvad angår enhver overtrædelse af garanti relateret til 

de Serviceydelser, der leveres. Medmindre Sælger accepterer det 

modsatte, er denne Serviceydelsesgaranti Købers egen og må ikke 

tildeles, overføres eller videregives til nogen som helst tredjepart.  

12.4. Fortabelse af Garanti. Garantierne, som er beskrevet heri, er underlagt 

begrænsningerne specificeret i sådanne garantier fra producenten eller 

licensgiveren, og dækker i alle tilfælde ikke brug og slitage og skal være 

virkningsløse og ikke gælde for Produkter, Software og Serviceydelser, 

som har været genstand for forkert anvendelse, misbrug, forsømmelse, 

ulykke, skade, ukorrekt installering, uautoriseret modifikation eller 

ukorrekt vedligeholdelse eller reparation, herunder, men ikke begrænset 

til, brug, som ikke er i overensstemmelse med producentens eller andre 

udbyderes specifikationer, licens eller instruktioner og i fravær af sådanne 

instruktioner i overensstemmelse med god branchepraksis.  

12.5. Købers information. Køber anerkender og accepterer, i udførelsen af sine 

forpligtelser i henhold til disse Vilkår, at Sælger sætter sin lid til 

nøjagtigheden og fuldstændigheden af Købers leverede information og 

dokumentation, og at Sælgers ydelse afhænger af, at Køber leverer 

komplette og præcise informationer og data. Det er Købers ansvar at 

sikre, at Produkterne, Softwaren og Serviceydelserne er de, som er blevet 

anmodet om, og at alle specifikationer og mængder er korrekte.  

12.6. ANSVARSFRASKRIVELSE. I HENHOLD TIL DET FULDE OMFANG TILLADT AF 

LOVEN ER DE OVENSTÅENDE GARANTIER EKSKLUSIVE OG TRÆDER 

I STEDET FOR ALLE ANDRE GARANTIER, OG SÆLGER FRASKRIVER OG 

UDELUKKER, OG KØBER AFSLÅR ALLE ANDRE UDTRYKKELIGE OG 

UNDERFORSTÅEDE GARANTIER AF ENHVER ART, HERUNDER, MEN IKKE 

BEGRÆNSET TIL, ENHVER GARANTI FOR SALGSBARHED, 

TILFREDSTILLENDE KVALITET, EGNETHED TIL ET SPECIFIKT FORMÅL, 

OVERENSSTEMMELSE MED ENHVER REPRÆSENTATION, BESKRIVELSE 

ELLER SPECIFIKATION, YDELSE, IKKE-KRÆNKELSE OG AF HVILKEN SOM 

HELST ANDEN TYPE, UANSET OM DETTE OPSTÅR VED LOV (RETMÆSSIGT 

ELLER PÅ ANDEN VIS), YDELSESMÅDE, HANDLINGSSÆDVANE ELLER 

ENHVER ANDEN LEGAL ELLER RETFÆRDIG BASIS. INTET I DISSE VILKÅR 

EKSKLUDERER ELLER BEGRÆNSER NOGEN SOM HELST GARANTI ELLER 

RETSMIDDEL, SOM IKKE KAN BEGRÆNSES ELLER EKSKLUDERES AF LOVEN 

(INKLUSIVE I FORBINDELSE MED ADKOMST ELLER UFORSTYRRET 

BESIDDELSE), TIL PRODUKTERNE, I TILFÆLDE AF FORSÆTLIG 

HEMMELIGHOLDELSE AF EN DEFEKT, ELLER HVOR SÅDANNE 

EKSKLUSIONER FRATAGER KØBERS OPNÅELSE AF KONTRAKTENS 

FORMÅL. KØBER ANERKENDER, AT (I) KØBER ER EN FORRETNINGSKUNDE 

OG EN EKSPERT PÅ SIT OMRÅDE; (II) DET VIL IKKE VÆRE RIMELIGT 

AF KØBER AT SÆTTE SIN LID TIL SÆLGERS EKSPERTISE; OG 

(III) MEDMINDRE DER UDTRYKKELIGT GIVES UDTRYK FOR ANDET 

I SÆLGERS SALGSTILBUD, ER DEN AFTALTE SPECIFICERING DEN, SOM 

LEVERES AF PRODUKTRODUCENTEN ELLER LICENSGIVEREN 

ELLER SOFTWAREEJEREN.  

13. EJENDOMSRETLIG LICENS. 

13.1. Intellektuel ejendomsret. Bortset fra Private Label-produkter 

anerkender parterne, at Sælger er distributør af produkter og som sådan 

ikke ejer den intellektuelle ejendom, hvad angår Produkterne eller 

Softwaren. Sælger skal overdrage enhver licens givet af producenten af 

Produkterne eller Softwaren. Hver part skal beholde ejerskab af al ret, 

adkomst og interesse i og til sin præeksisterende intellektuel ejendom, 

Fortrolig information, materialer og/eller Leverancer. Køber giver Sælger 

en fuldt betalt, ikke-eksklusiv, ikke-tildelelig, ikke-overførbar og 

ikke-sublicensbar licens til at anvende Købermateriale til opfyldelse af 

sine forpligtelser under varigheden af den gældende SOW eller Ordre. Ved 

den fulde betaling af de gældende afgifter tildeler Sælger Køber en fuldt 

betalt, begrænset, ikke-eksklusiv, ikke-tildelelig, ikke-overførbar, 

ikke-sublicensbar, konstant licens til at anvende og reproducere 

Leverancerne (og hvilket som helst Sælgermateriale som udelukkende 

leveres af Sælger som del af Leverancerne) i forbindelse med Købers egen 

interne forretningsmæssige drift. Serviceydelser vil ikke blive betragtet 

som “arbejde-til-leje”. 

13.2. Softwarelicens. Hvis relevant skal Køber tildeles en begrænset licens til 

at anvende enhver type Software nøje i overensstemmelse med 

licensaftalen fra producenten af Produktet eller Softwaren, og Køber skal 

være bundet af at handle i overensstemmelse med samt sikre at Købers 

kunder også på ethvert tidspunkt handler i overensstemmelse med hvilke 

som helst licensvilkår vedrørende sådanne Produkter eller Software. 

14. KOMPENSATION.  

14.1. Fra Sælger. Sælger overdrager hermed enhver kompensation for 

intellektuel ejendomsret fra producenten af Produkter, Software og 

Serviceydelser til Køber. Sælgers forpligtelse til at kompensere Køber skal 

ikke være større end kompensationen for den intellektuelle ejendomsret 

og begrænsningerne som deraf er givet af producenten af sådanne 

Produkter, Software og Serviceydelser og skal kun gælde, hvis Køber 

øjeblikkeligt og skriftligt giver Sælger besked om enhver eventuel 

krænkelsespåstand. I tilfælde af enhver sådan krænkelsespåstand skal 

Købers eneste og eksklusive retsmiddel efter Sælgers valg være, at 

Sælger: (i) tildeler Køber retten til fortsat at anvende de pågældende 

Produkter, Software eller Serviceydelser; (ii) erstatter eller modificerer 

disse, så de ikke længere er krænkende; eller (iii) godtgør enhver 

forudbetalt afgift forbundet med de pågældende Produkter, Software 

eller Serviceydelser. Sælgers kompensationsforpligtelser gælder ikke, hvis 

(a) Sælger handlede i henhold til Køber specifikationer, instruktioner eller 

design relateret til Produkterne, Softwaren eller Serviceydelserne; 

(b) Køber fortsatte brugen af Produkterne, Softwaren eller 

Serviceydelserne, efter at Sælger har informeret Køber om modifikationer, 

der kræves for at undgå krænkelse; eller (c) den påstående krænkelse er 

et resultat af Købers misbrug, modifikation eller udvikling af Produkterne, 

Softwaren og/eller Serviceydelserne, uanset hvilket af disse forhold der 

gør sig gældende, eller fra brug af sådanne i kombination med andre 

produkter, der ikke er leveret af eller godkendt af Sælger.  

14.2. Fra Køber. Køber skal kompensere og forsvare Sælger og Sælgers 

tilknyttede selskaber, direktører, ledere, medarbejdere, agenter, 

efterfølgere og godkendte assignatarer (“Skadesløsholdte”) mod enhver 

påstand, krav, skader, ansvar og omkostninger (inklusive 

retsomkostninger og rimelige advokatsalærer), som Skadesløsholdte 

pådrages som følge af eller i forbindelse med: (a) Ethvert tredjepartskrav, 

der opstår på baggrund af Købers: (i)manglende opnåelse af hvilket som 

helst samtykke, autorisation eller licens, der kræves til Skadesløsholdtes 

brug af Købermaterialer; (ii) brug af Produkterne, Softwaren eller 

Serviceydelserne på en hvilken som helst måde (f.eks. alene eller 
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i kombination), der ikke er udtrykkeligt tilladt i henhold til disse Vilkår 

eller den gældende licensaftale eller specifikationer givet af 

Produkt-og/eller Softwareprocenten eller Serviceydelsesudbyderen; 

(iii) misbrug, modifikationer, udviklinger eller programmering af 

Produkterne, Softwaren og/eller Serviceydelserne; (iv) overtrædelse af 

sine forpligtelser, repræsentationer og garantier i henhold til disse Vilkår; 

eller (v) grove uagtsomhed eller anden handling eller undladelse 

i forbindelse med udførelsen af sine forpligtelser i henhold til disse Vilkår; 

(b) Skadesløsholdtes overholdelse af alle teknologier, design, 

instruktioner eller krav, inklusive enhver specifikation givet af Køber eller 

en tredjepart på Købers vegne; og (c) enhver rimelig omkostning og 

advokatsalærer og udgifter, der påkræves for at Skadesløsholdte kan 

reagere på en stævning, retskendelse eller anden officiel retslig 

forespørgsel angående Købers brug af Produkterne, Softwaren 

eller Serviceydelserne. 

14.3. Notifikation. En skadesløsholdt part skal: (i) give omgående skriftlig 

besked om et krav til den skadevoldende part; (ii) samarbejde i rimelig 

forstand i forbindelse med forsvaret eller med skadesopgørelsen og levere 

alle rimelige informationer og yde assistance på den skadevoldende parts 

omkostning; og (iii) give den skadevoldende part egenkontrol over 

forsvaret og skadesopgørelsen, forudsat at enhver skadesopgørelse ikke 

skal inkludere en specifik ydelsesforpligtelse eller indrømmelse af ansvar 

fra den skadesløsholdte part. Mangel på at yde rettidig varsel, der påvirker 

den skadevoldende part negativt, skal fritage den skadevoldende part fra 

sine forpligtelser i henhold til disse Vilkår, i det omfang som den 

skadevoldende part er blevet påvirket i negativ retning, og manglen på at 

give rettidig varsel skal fritage den skadevoldende part fra enhver 

forpligtelse til at kompensere den skadesløsholdte part for sine 

advokatomkostninger, der er påløbet inden notifikationen. 

14.4. De ovennævnte godtgørelser er personlige for Sælger (og sine andre 

skadeløsholdte) og Køber, og må ikke, medmindre det er nævnt 

andetsteds i disse Vilkår, overdrages eller tildeles til nogen som helst. 

Dette Afsnit 14 bekendtgør parternes eksklusive retsmidler for ethvert 

krav, der opstår under Afsnit 14.1 og 14.2, udover ethvert retsmiddel som 

kan være tilgængeligt mod en tredjepartsproducent eller -leverandør af 

Produkterne, Softwaren eller Serviceydelserne. 

15. BEGRÆNSNING AF ANSVAR. I HENHOLD TIL DET FULDE OMFANG TILLADT 

AF LOVEN SKAL SÆLGER UNDER INGEN OMSTÆNDIGHEDER VÆRE 

ANSVARLIG FOR NOGEN SOM HELST MISTEDE PROFITTER, MISTEDE 

FORRETNINGSMULIGHEDER, MISTET OMSÆTNING, SKADER FOR 

FORSINKELSE ELLER ENHVER ANDEN SPECIEL, TILFÆLDIG, INDIREKTE, 

STRAFFENDE ELLER KONSEKVENSIEL SKADE, UANSET HVORDAN DISSE 

OPSTÅR, OG SELV HVIS PARTERNE ER VIDENDE OM, AT SÅDANNE SKADER 

KAN OPSTÅ, OG UANSET OM SÅDANNE SKADER ER FORUDSIGELIGE. I DET 

VIDEST MULIGE OMFANG SOM TILLADT AF LOVEN, SKAL SÆLGERS ANSVAR 

FOR ETHVERT KRAV, DER OPSTÅR FRA ELLER FORBUNDET MED DISSE 

VILKÅR ELLER PRODUKTIONEN, SALGET, LEVERINGEN ELLER BRUGEN AF 

PRODUKTERNE, SOFTWAREN ELLER SERVICEYDELSERNE, UANSET OM 

DET ER INDEN FOR ERSTATNINGSRET (INKLUSIVE FORSØMMELSE OG 

SKÆRPET ANSVAR, VILDLEDNING, KOMPENSATION, OVERTRÆDELSE AF 

KONTRAKT ELLER PÅ ANDEN VIS, IKKE OVERSTIGE DET BETALTE BELØB 

ELLER BELØBET, DER SKAL BETALES, FOR PRODUKTERNE, SOFTWAREN 

OG/ELLER SERVICEYDELSERNE, SOM ER ÅRSAG TIL KRAVET, OG I ALLE 

TILFÆLDE SKAL BELØBET IKKE OVERSTIGE DEN PÅGÆLDENDE 

ORDREVÆRDI. INTET I DISSE VILKÅR BEGRÆNSER ELLER EKSKLUDERER 

NOGET ANSVAR, SOM IKKE KAN BEGRÆNSES AF LOVGIVNINGEN, 

HERUNDER, MEN IKKE BEGRÆNSET TIL, ANSVAR FOR DØDSFALD ELLER 

PERSONSKADE SOM FØLGE AF FORSØMMELSE, SVIG OG 

BEDRAGERISK VILDLEDNING. 

16. OPHÆVELSE OG SUSPENDERING.  

16.1. I tillæg til og underlagt Sælgers rettigheder som fremsat i Afsnit 6 gælder 

det, at i tilfælde af enhver betydelig overtrædelse af disse Vilkår, Ordre 

eller SOW af hvilken som helst part, må den ikke-overtrædende part 

ophæve den gældende Ordre eller SOW ved at give tredive (30) dages 

forudgående skriftlig varsel herom; medmindre den overtrædende part 

har afhjulpet overtrædelsen før udløbet af perioden på tredive (30) dage. 

16.2. Sælger kan ophæve en Ordre eller SOW ved at notificere Køber i henhold 

til omstændighederne beskrevet i Afsnit 20. 

16.3. Uden indskrænkning af Sælgers og købers rettigheder, som ikke er 

begrænset af lovgivningen og i tilfælde af, at Sælger ophæver en Ordre 

eller SOW på grund af købers overtrædelse eller efter en force 

majeure-hændelse, eller hvis køber ophæver en Ordre eller SOW af 

praktiske årsager, skal Køber ikke være berettiget til nogen godtgørelse 

eller andre udbetalinger i denne forbindelse. Køber skal forblive ansvarlig 

for betaling af fakturaer for Produkter og Software, som allerede er 

leveret, og Serviceydelser, som allerede er udført, og for afgifter og 

omkostninger beskrevet i ovenstående Afsnit 3 samt for betaling af enhver 

producentannulleringsafgift for ikke-sendte dele. I tilfælde af at Ordren 

ophæves, ophæves også alle licenser, der er givet som del af Ordren. 

I henhold til de begrænsninger og andre bestemmelser i disse Vilkår skal 

enhver bestemmelse, som bør forblive i kraft efter sådan et udløb eller 

ophævelse med henblik på opfyldelse af sit formål, forblive i kraft efter 

udløbet eller tidligere ophævelse af disse Vilkår. 

16.4. I tillæg til alle andre eventuelle retsmidler i disse Vilkår eller gældende 

lovgivning kan Sælger suspendere eller ophæve en Ordre eller SOW med 

omgående effekt, hvis Køber: (i) Ikke betaler alle Sælgers tilgodehavende 

beløb rettidigt; (ii) ikke overholder enhver af sine forpligtelser heri; 

(iii) oplever en ugunstig ændring i sin økonomisk position eller bliver en 

kreditrisiko; eller (iv) bliver insolvent, hvis der er betalingsstandsning, 

reorganisering eller overdragelse til kreditorers fordel, i lovens videst 

mulige omfang (hver enkelt del er en “Insolvenshændelse”). 

17. FORTROLIGHED. Den modtagende part skal beskytte den 

offentliggørende parts Fortrolig information med samme agtpågivenhed, 

som den modtagende part normalt anvender til beskyttelse af sin egen 

Fortrolige information og i alle tilfælde ikke med mindre end rimelig 

agtpågivenhed. Den modtagende part skal ikke til tredjepart offentliggøre 

nogen som helst Fortrolig information, som er modtaget fra den 

offentliggørende part. Fortrolig information ekskluderer information, 

som: (i) er offentlig tilgængelig udover ved en handling eller udeladelse fra 

den modtagende part; (ii) efter sin offentliggørelse blev lovligt modtaget 

fra en tredjepart; (iii) blev kendt af den modtagende part før modtagelsen 

af den Fortrolige information uden nogle overtrædelser af 

fortrolighedsforpligtelserne; eller (iv) blev selvstændigt udviklet af den 

modtagende part uden brug af den offentliggørende parts Fortrolig 

Information. Hvis den modtagende part bliver retslig forpligtet til at 

offentliggøre nogen som helst Fortrolig information ved en retskendelse 

eller andet retslig lovgivningsmæssig handling, må den modtagende part 

kun offentliggøre Fortrolig information i den grad, der påkræves, og i det 

omfang der tillades af loven, efter at have givet den offentliggørende part 

øjeblikkelig skriftlig besked om den forestående offentliggørelse. Ingen af 

parterne må anvende sådan Fortrolig information på nogen som helst 

måde eller til noget som helst formål udover det, der er godkendt i Ordren 

eller SOW. Begge parter kan offentliggøre Fortrolig information til sine 

revisorer eller advokater i henhold til en fortrolighedsforpligtelse, som 

ikke er mindre stringent, eller Sælger til sine tilknyttede selskaber og/eller 

tredjeparter på et need-to-know-grundlag og i det fornødne omfang. 

18. OVERHOLDELSE AF LOVGIVNINGEN. Hver part skal overholde alle 

gældende lovgivninger, regler og bestemmelser, herunder, men ikke 

begrænset til, eksport og import, handelsrestriktioner, anti-bestikkelse og 

anti-korruption, anti-hvidvaskning af penge, anti-menneskesmugling og 

slaveri, miljøbeskyttelse samt sikkerhed og sundhed. Produkter og 

Software kan være underlagt eksportkontroller i henhold til lovgivningen, 

bestemmelser, sanktioner og/eller direktiver fra USA, EU, Storbritannien 

og andre lande, og i sådanne tilfælde er disse Produkter og Software kun 

autoriseret til brug (f.eks. via en regeringsgodkendt og regeringsudstedt 

eksportlicens, som Køber skal indhente) af den ultimative slutbruger på 

destinationen beskrevet i transaktionsdokumenterne mellem Sælger og 

Køber. Køber skal ikke sælge, eksportere, geneksportere eller overdrage 

eller forårsage en fastsat eksport eller geneksport af Produkterne eller 

Softwaren (i deres originale form eller efter at være blevet inkorporeret 

i andre dele) til ethvert andet land eller person, til hvilket/hvilken salg, 

eksport, geneksport og overdragelse (aktuel eller fastsat) er forbudt uden 

forudgående indhentning af alle påkrævede autorisationer eller licenser. 

I det omfang som er tilladt af loven, skal Køber holde Sælger skadesløs fra 

ethvert tab eller skade, der måtte opstå fra et brud på enhver af sådanne 

love, regler og bestemmelser. Desuden skal Køber ikke anvende, overføre 

eller tilgå noget som helst Produkt, Software eller Serviceydelser til en 
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slutbrug, der har forbindelse til nogen som helst nukleare, kemiske eller 

biologiske våben eller missilteknologi, medmindre dette er autoriseret af 

producenten og enhver gældende regering og/eller myndighed via 

regulering eller specifik licens. Hvis Sælger modtager besked om, at Køber 

er eller vil blive identificeret som en sanktioneret eller begrænset part 

under gældende lovgivning eller bestemmelse som vedtaget af Rådet for 

den Europæiske Union for at implementere FN's Sikkerhedsråds 

resolutioner, som fra tid til anden håndhæves i Danmark af de 

kompetente myndigheder, herunder Udenrigsministeriet, Rigspolitiet og 

den danske Erhvervsstyrelse etc. samt uden begrænsning U.S. Commerce 

Department Bureau of Industry and Security (“BIS”) Denied Persons List; 

Entity List eller Unverified List; U.S. Treasury Department Office of Foreign 

Assets Control (“OFAC”) Specially designated Nationals and Blocked 

Persons List; eller U.S. State Department Directorate of Defense Trade 

Controls (“DDTC”) Debarred Parties List samt enhver tilsvarende 

sanktionsliste under enhver anden jurisdiktion, der er relevant for Køber 

og/eller købet af Serviceydelser, Produkter og/eller Software i medfør af 

disse Vilkår, vil Sælger ikke være forpligtet til at udføre nogen af sine 

forpligtelser i enhver Ordre eller SOW. Udstyr, systemer eller 

serviceydelser leveret af Sælger kan inkorporere, inkludere eller gøre brug 

af telekommunikationsudstyr, systemer, dele, komponenter, elementer 

eller serviceydelser, som har indkøbsrestriktioner afhængigt af den 

tilsigtede brug i henhold til gældende dansk lovgivning og hvis relevant 

Afsnit 889 i the National Defense Authorization Act for Fiscal Year 2019 

(Udg. L. Nr. 115-232).  

19. PRIVATLIV. Hver part skal overholde alle gældende lovgivninger, der er 

gældende for indsamlingen, brugen og offentliggørelsen af persondata 

(som defineret af tilgængelige databeskyttelseslovgivninger) og skal 

indhente alle påkrævne samtykker i henhold til behandling af persondata 

som krævet af loven. Køber anerkender, da Sælgers moderselskab har 

hovedkontor i USA og driver virksomhed på verdensplan, at data, der 

indsamles af Sælger fra Køber i forbindelse med disse Vilkår, kan 

overføres til og/eller behandles i USA eller andre lokationer tilhørende 

Sælger eller en autoriseret tredjepart/underleverandør, og Køber 

samtykker udtrykkeligt til en sådan overførsel og behandling. 

20. FORCE MAJEURE. Sælger skal ikke være ansvarlig for en manglende evne 

til at udføre sine forpligtelser i henhold til en Ordre eller SOW, der er et 

direkte eller indirekte resultat af, eller bidragede til eller på grund af force 

majeure, terroristiske handlinger, civil eller militær autoritet, epidemi 

eller pandemi, brande, strejker eller andre arbejdsmæssige tvister, 

ulykker, oversvømmelser, krig, oprør, manglende evne til at sikre 

råmateriale eller transportfaciliteter, hacking eller andre ondsindede 

angreb, opløsning af den pågældende producents virksomhed, 

fragtmændenes handlinger eller undladelser, pålæggelsen af sanktioner 

eller restriktioner i henhold til gældende lovgivning eller regulering, 

manglende evne til at fortsætte leveringen af den relevante Ordre eller 

SOW som følge af overtrædelse af gældende love, omstændigheder under 

hvilke Sælgers omkostninger for levering af Produkterne, Serviceydelser 

og/eller Software er betydeligt forøget og/eller risikoen forbundet med 

tilvejebringelsen of Produkterne, Serviceydelser og/eller Software forøges 

betydeligt, i hvert tilfælde sådan at fortsat levering af den relevante Ordre 

eller SOW ikke længere vil være kommerciel gunstigt for Sælger og/eller 

ladsiggørlig, og Sælger ikke forventer sådanne ændringer og ikke har 

været i stand til at afbøde eller undgå de samme eller ethvert andet 

forhold udover Sælgers rimelige kontrol. Hvis enhver af de tidligere 

nævnte hændelser forhindrer Sælger i at opfylde sine forpligtelser i en 

Ordre eller SOW udover 14 dage, kan Sælger ophæve den relevante Ordre 

eller SOW. 

21. LOVGIVNING. HANDELSSTED. Disse Vilkår og enhver transaktion, der 

påtænkes heraf, skal være underlagt den danske lovgivning uden hensyn 

til principper for lovkonflikter og skal ikke reguleres af FN's konvention for 

internationalt salg af varer. Enhver problemstilling, tvist eller kontrovers 

(“Tvist”) mellem parterne, herunder hvad angår kontraktformation eller 

tolkningen af disse Vilkår, som ikke kan løses kommercielt af parterne, 

skal være underlagt den eksklusive jurisdiktion af de danske domstole.  

22. PARTERNES FORHOLD. Parterne er uafhængige kontrahenter, som 

udtrykkeligt frasiger sig ethvert partnerskab, franchise, joint venture, 

bureau, arbejdsgiver/medarbejder-forhold, tillidsmandsforhold eller 

andet særligt forhold. En person, som ikke har en part i en Ordre eller 

SOW, skal ikke have nogen fordele eller rettigheder under eller 

i forbindelse med nogen af delene.  

23. GENERELT. Ingen ændringer, modifikationer, frasigelser, annullering eller 

ophævelse af disse Vilkår kan ske gennem parternes handelssædvane, og 

ingen sådan ændring kan træde i kraft undtagen på skrift og underskrevet 

af parternes autoriserede repræsentanter. Hvis en part undlader at udøve 

en hvilken som helst rettighed eller retsmiddel i henhold til disse Vilkår, 

skal dette ikke opfattes som en frasigelse af en sådan rettighed eller 

retsmiddel, medmindre parten har givet sin skriftlige underskrift på dette, 

og enhver frasigelse skal heller ikke være underforstået ved accept af en 

hvilken som helst betaling. Køber skal ikke tildele en Ordre eller SOW, 

i medfør af loven eller på anden vis, uden Sælgers udtrykkelige skriftlige 

godkendelse. Enhver bestemmelse i disse Vilkår, som er forbudt eller ikke-

håndhævelig i enhver jurisdiktion skal, i henhold til en sådan jurisdiktion, 

være begrænset eller elimineret til minimumsomfanget som påkrævet af 

jurisdiktionen, og de resterende bestemmelser skal fortsat være i fuld 

kraft og effekt. Køber anerkender, at vilkårene eller indholdet af et hvilket 

som helst hyperlinkdokument, som ændret fra tid til anden, er 

inkorporeret i disse Vilkår efter reference, og at det er Købers ansvar at 

gennemgå disse vilkår eller indholdet i de hyperlinks, der refereres til. Alle 

varsler i henhold til disse Vilkår skal ske skriftligt (f.eks. via e-mail eller 

fysisk brev) og være adresseret til den anden part på dennes adresse som 

angivet i Ordren eller SOW. 

 

 

I tilfælde af at Sælger leverer produktopbevaringsrelaterede Serviceydelser til 

Køber i henhold til en Opbevaringsrammeaftale, Rammeaftale for Fakturering 

og Opbevaring eller Ordre, som specifikt henviser til disse Vilkår; skal de 

følgende yderligere vilkår og betingelser være gældende. Ethvert vilkår, der 

er anført med stort begyndelsesbogstav og anvendt heri, og som ikke er 

defineret, skal have den betydning, som fremsættes 

i Opbevaringsrammeaftalen eller Rammeaftalen for Fakturering og 

Opbevaring, som værende gældende. Udtrykket “Virksomhed” og “Køber” 

skal have samme betydning for vilkårsformålene. I tilfælde af en konflikt 

mellem de følgende yderligere vilkår og betingelser og Vilkårene skal disse 

vilkår og betingelser være gældende. 

 

24. Løbetid og Ophævelse. Opbevaringsrammeaftalen og Rammeaftalen 

for Fakturering og Opbevaring skal løbe i Opbevaringsløbetiden (hvis der 

ikke er specificeret en Løbetid, skal Løbetiden være halvfems (90) dage) og 

skal derefter automatisk fornys med tredive (30) dages på hinanden følgende 

fornyelsesløbetid, medmindre aftalen ophæves inden da som beskrevet 

i denne aftale. Hver part kan ophæve Opbevaringsrammeaftalen eller 

Rammeaftalen for Fakturering og Opbevaring ved at give mindst tredive (30) 

dages forudgående skriftligt varsel til den anden part. Desuden kan Sælger 

øjeblikkeligt ophæve denne Opbevaringsrammeaftale eller Rammeaftale for 

Fakturering og Opbevaring i tilfælde af, at Køber ikke rettidigt betaler enhver 

forfalden faktura til Sælger. På dagen hvor ophævelsen af denne 

Opbevaringsrammeaftale eller Rammeaftale for Fakturering og Opbevaring 

træder i kraft, skal Sælger sende, på Købers egen risiko og omkostning, alle 

eventuelle resterende Produkter, som opbevares på Købers vegne til Købers 

udpegede forsendelsessted.  

25. Opbevaring af produkter. Til Købets fordel skal Sælger modtage, 

aflæsse og opbevare Produkterne ved Faciliteten. Ved forudgående besked 

til Køber kan Sælger skifte lokalitet for Faciliteten. Produkterne skal 

opbevares ved Faciliteten på Købers egen risiko og regning.  

26. Forsendelse. Ved Købers udstedelse af en Forsendelsesordre 

(som beskrevet nedenfor), og på Købers egen risiko og regning, skal Sælger 

sende Produkterne til det udpegede Forsendelsessted. En 

"Forsendelsesordre" skal betyde en skriftlig anmodning udstedt af Køber til 

Sælger, som identificerer: (i) Det specifikke Produkt der skal sendes; 

(ii) mængden af Produkter, der skal sendes; (iii) Købers valgte 

forsendelsesmetode; og (iv) forsendelsesdestinationen, hvis denne er 

forskellig fra den udpegede Forsendelsesdestination. Når 

Forsendelsesordren er accepteret, skal Sælger sende den anmodede 

mængde af Produkter, som beskrevet i Forsendelsesordren, så snart det er 

kommercielt rimeligt, medmindre parterne indbyrdes aftaler en specifik 

dato. Hvis Køber ikke specificerer forsendelsesmåde eller fragtmand, skal 

Sælger gøre brug af rimelige og kommercielle metoder for at sende 
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Produkterne på den mest omkostningseffektive måde uden dog at kunne 

garantere, at det er den billigste tilgængelige forsendelsesmåde. Levering af 

Produkterne, som opbevares på Købers vegne, kan ske i en eller flere 

forsendelser efter Sælgers skøn. Forsendelsesomkostninger skal inkluderes 

på Sælgers faktura til Køber; dog forudsat at Sælger efter eget skøn 

kan kræve, at Køber forudbetaler gebyrerne og omkostningerne forbundet 

med forsendelsen.  

27. Fakturering og betaling. Uanset om Produkterne opbevares på 

Købers vegne, eller om de allerede er blevet videresendt til Købers udpegede 

Forsendelsessted, skal Køber rettidigt betale fakturaerne, som er udstedt til 

Køber fra Sælger for købet af Produkterne. Sælger skal fakturere Køber for 

Opbevaringsomkostningerne plus gældende moms, og Køber skal betale 

Sælger for Opbevaringsomkostningerne i overensstemmelse med fakturaens 

betalingsvilkår. Hvis Køber ikke betaler hele beløbet på en faktura inden 

betalingsdatoen, skal hele Sælgers udestående balance på alle fakturaer 

fremskyndes til omgående betaling, og den maksimale tilladte takst og/eller 

rente tilladt af gældende lovgivning skal være gældende på alle konti med 

overskredne betalingsdatoer med start fra fakturaens betalingsfrist, indtil 

betaling modtages. Sælger skal også være berettiget til, udover alle andre 

tilgængelige retsmidler i henhold til lovgivningen eller billighedsretten, at 

suspendere udførelsen af Serviceydelser i henhold til 

Opbevaringsrammeaftalen eller Rammeaftalen for Fakturering og 

Opbevaring og at få dækket rimelige advokatomkostninger og/eller andre 

omkostninger, der er opstået i forbindelse med indsamling af alle 

udestående beløb fra Køber eller på anden måde ved håndhævelse eller 

vellykket forsvar af Vilkårene. Sælger kan vælge at modregne ethvert 

tilgodehavende beløb fra Køber med ethvert tilgodehavende beløb til Køber. 

28. Adkomst og Risiko for tab af Produkterne. Sælger opbevarer kun 

Produkter, som er blevet købt af Køber. I tilfælde af en 

Opbevaringsrammeaftale skal adkomsten til Produktet og risikoen for tab på 

ethvert tidspunkt som sådan være Købers, herunder, men ikke begrænset til, 

mens Produkterne opbevares på Faciliteten. I tilfælde af en Rammeaftale for 

Fakturering og Opbevaring skal adkomsten og risikoen for tab overgå efter 

det seneste af enten (a) Sælgers anerkendelse af Købers købsordre eller 

(b) på tidspunktet, hvor Sælgers leveringskilde overfører adkomsten og/eller 

risiko for tab til Sælger. Køber anerkender og accepterer, at Sælger ikke skal 

have nogen som helst forpligtelse til at opretholde nogen som helst 

forsikring, som specifikt dækker Produktet. Det vil sige, at Køber er 

egenansvarlig for, og påkræves at sikre en kontinuerlig forsikring til dækning 

af enhver risiko for tab af Produkter, mens disse opbevares på 

Faciliteten.Køber accepter at kompensere, forsvare, ansvarsfraskrive og 

frigive Sælger og Sælgers tilknyttede selskaber samt deres respektive 

aktionærer, ledere, direktører, medarbejdere, agenter, efterfølgere og 

assignatarer fra alt ansvar, der opstår som følge af ethvert tab eller skade af 

Produkterne uanset hvilken grund, herunder brand, insekter, skadedyr, rust, 

almindelig brug og slitage, lækage, fugt, temperaturændringer, force 

majeure, forringelse som følge af levetid, eller skade eller for ethvert tab eller 

skade af årsager, som er udenfor Sælgers kontrol. Derudover skal Køber 

være ansvarlig for alle risici for tab af Produkterne, mens de er på vej til 

Købers udpegede Forsendelsessted eller til sådanne andre destinationer, 

som Køber skriftligt kan udpege. 

 

 

 


